TOÀ ÁN NHÂN  DÂN

 TỈNH YÊN BÁI

    Số: 01/2021/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Yên Bái, ngày 26 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, 217, 218; Điều 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 01/2021/TLST-

HNGĐ ngày 20 tháng 01 năm 2021 về việc: “Ly hôn và nuôi con chung”.

Xét thấy: Ngày 09-3-2021 Toà án nhân dân tỉnh YB đã tống đạt hợp lệ cho

nguyên đơn, bà Hà Thị NA các Thông báo số 01/TB-TA ngày 09-3-2021 về việc

yêu cầu dịch thuật văn bản tố tụng uỷ thác tư pháp ra nước ngoài; Thông báo số

03/ TB-TA ngày 09-3-2021 về việc nộp tiền tạm ứng chi phí uỷ thác tư pháp ra

nước ngoài và Thông báo số 04/ TB-TA ngày 09-3-2021 về việc nộp tiền lệ phí

uỷ thác tư pháp ra nước ngoài. Đến nay đã hết thời hạn theo quy định nhưng

nguyên đơn, bà Hà Thị NA không giao nộp các tài liệu và các chi phí tố tụng nêu

trên. Thuộc trường hợp được quy định tại điểm đ; điểm h khoản 1 Điều 217 của

Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 01/2021/TLST- HNGĐ ngày

20 tháng 01 năm 2021 về việc: “Ly hôn và nuôi con chung”,giữa:

-  Nguyên đơn: Bà Hà Thị NA

Địa chỉ: Thôn Tiền Phong, xã giới Phiên, thành phố Yên Bái, tỉnh YB.

Bị đơn:  Ông Islam Hazem Ib Ab

Địa chỉ: Helwan- Cairo- Egypt.

2. Bà Hà Thị NA có quyền khởi kiện lại để yêu cầu Toà án giải quyết vụ án

theo thủ tục chung và được hoàn trả số tiền 300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng

chẵn) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm, đã nộp tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh YB

theo Biên lai số AA/2017/0008667, ngày 20-01-2021 .

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng

dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh YB;

- Lưu hồ sơ vụ án,
- Lưu: VP,

THẨM PHÁN

Vũ Dũng